



Departamento de Compras Balsas <setordecompras.balsas@gmail.com>

Solicitação de cotação de preços referente fardamentos para atender a Guarda Municipal de Balsas-MA.

1 mensagem

Departamento de Compras Balsas <setordecompras.balsas@gmail.com>

4 de junho de 2024 às 17:52

Para: Vento Norte Confecções <Cgsandri@hotmail.com>, Motabrindes@hotmail.com, kriarts confeccoes <kriartsconfeccoes1@hotmail.com>

Boa tarde,

Solicitação de cotação de preços referente fardamentos para atender a Guarda Municipal.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Balsas - MA
CNPJ N° 06.441.430/0001-25
IE N° 122.219.694
Departamento de Compras
Tel.: (99) 3541-2261 / 3541-2197

 COTAÇÃO - FARDAMTOS GUARDA 2024.xlsx
40K



VENTO NORTE LTDA

CNPJ: 02.962.910/0001-80 Insc. Est.: 12.382.123-1

Rua Antônio Jacobina 1038/A Centro, Balsas MA Cep: 65800-000

e-mail: cgsandri@hotmail.com

Fone: (99) 3541-3834

À PREFEITURA DE BALSAS –MA

COTAÇÃO

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GORRO	88	60,00	5.280,00
2	CINTO DE NYLON	88	30,00	2.640,00
3	CINTO DE GUARNICAO COMPLETO	88	190,00	16.720,00
4	COTURNO	88	345,00	30.360,00
5	ALGEMA	20	135,00	2.700,00
6	TONFA	20	75,00	1.500,00
				59.200,00

VALIDADE 60 DIAS

VALOR TOTAL R\$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

BALSAS-MA 05 DE JUNHO DE 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente

VERONICA PEREIRA LIMA

Data: 05/06/2024 11:56:03-0300

Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

VERÔNICA PEREIRA LIMA
ADMINISTRADORA
RG: 0231845720020 SESP-Ma
CPF: 031.949.583-30



MOTA BRINDES INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ: 05.696.773/0001-78 INSC. EST. 12.381.348-4

ORÇAMENTO

ORGAO: Prefeitura Municipal de BALSAS -MA

Validade Proposta: 60 (sessenta dias após emissão)

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GORRO	88	70,00	6.160,00
2	CINTO DE NYLON	88	32,00	2.816,00
3	CINTO DE GUARNICAO COMPLETO	88	220,00	19.360,00
4	COTURNO	88	360,00	31.680,00
5	ALGEMA	20	155,00	3.100,00
6	TONFA	20	60,00	1.200,00
				64.316,00

Imperatriz – Maranhão 05 de Junho de 2024

Atenciosamente,

MOTA BRINDES INDÚSTRIA E COMÉRCIO
CNPJ: 05.696.773/0001-78
Mota Brindes Indústria e Comércio
CNPJ: 05.696.773/0001-78



**AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA A GUARDA MUNICIPAL DA
PREFEITURA DE BALSAS-MA.**

Departamento: Departamento de Compras

**Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA A GUARDA MUNICIPAL DA
PREFEITURA DE BALSAS-MA.**

Pesquisa realizada entre 05/06/2024 10:16:27 e 07/06/2024 17:04:07

Relatório gerado no dia 07/06/2024 17:08:22 (IP: 177.129.224.236)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 5°: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC1-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: GORRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	88	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 2: CINTO DE NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	88	R\$ 37,51 (un)	-	R\$ 37,51	R\$ 3.300,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	45741527000105-1-000023-2024	10/04/2024	R\$ 41,04
2	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	13843842000157-1-000065-2024	09/04/2024	R\$ 31,50
3	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	13843842000157-1-000065-2024	09/04/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 37,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,51



Item 3: CINTO DE GUARNIÇÃO COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	88	R\$ 229,59 (un)	-	R\$ 229,59	R\$ 20.203,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Batalhão de Suprimento			Nº Pregão: 92023 UASG: 160368	15/01/2024	R\$ 278,18
Valor Unitário					R\$ 278,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tauá			2712002_2023_amtt_Tauá	15/01/2024	R\$ 181,00
Valor Unitário					R\$ 181,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 229,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,59		

Item 4: COTURNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	88	R\$ 383,73 (un)	-	R\$ 383,73	R\$ 33.768,24	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL			00444232000139-1-000011-2024	05/02/2024	R\$ 376,21
2	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA			7017-Pregão eletrônico	11/01/2024	R\$ 375,00
3	Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste			242_2023_Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste	20/12/2023	R\$ 399,97
Valor Unitário					R\$ 383,73	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 376,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,73		

Item 5: ALGEMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 179,48 (un)	-	R\$ 179,48	R\$ 3.589,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA			96291141000180-1-001200-2024	14/05/2024	R\$ 149,45
2	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-004377-2024	24/04/2024	R\$ 159,00
3	MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA			88587183000134-1-000046-2024	22/02/2024	R\$ 230,00
Valor Unitário					R\$ 179,48	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,48		



Item 6: TONFA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	20	R\$ 66,58 (un)	-	R\$ 66,58	R\$ 1.331,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO			06232615000120-1-000026-2024	13/05/2024	R\$ 58,96
2	MUNICIPIO DE PARA DE MINAS			18313817000185-1-000105-2024	26/04/2024	R\$ 74,20
Valor Unitário						R\$ 66,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,58		

Valor Global: R\$ 62.194,24

Detalhamento dos Itens

Item 1: GORRO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	GORRO	

Item 2: CINTO DE NYLON

Preço Estimado: R\$ 37,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,51

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	CINTO DE NYLON	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 41,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA

Data: 10/04/2024 23:59

Objeto: objeto registro de preco pra eventual e futura aquisicao de equipamentos de protecao individual e vestimentas para eletricista de veiculos mecanico coletores de lixo e jardineiros macacao conjunto de protecao contra riscos quimicos destinados a atender as necessidades do departamento de obras e servicos educacao fundo social.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 45741527000105-1-000023-2024

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: Cinta Lombar Ergonomica confeccionada em elastico de alta qualidade costuras em nylon resistente elastico reforçado com hastes duplas na regio lombar base do cinto em elastico de alta densidade de 200mm de largura e fechamento em velcro suspensorios - Cinta Lombar Ergonomica confeccionada em elastico de alta qualidade costuras em nylon resistente elastico reforçado com hastes duplas na regio lombar base do cinto em elastico de alta densidade de 200mm de largura e fechamento em velcro suspensorios em elastico com reguladores. Tamanho G medidas de referencia aproximada 100 a 115 cm com certificado de aprovacao do ministerio do trabalho CA.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.904.870/0001-74	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	RS 41,04
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 31,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	Data: 09/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, com vistas à eventual aquisição de fardamentos, acessórios e equipamentos de proteção individual para atender as demandas das secretarias municipais de Conceição do Coité – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cintos de guarnição em nylon preto com fechamento tic-tac - GCM - Cintos de guarnição em nylon preto com fechamento tic-tac - GCM	Identificação: 13843842000157-1-000065-2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 41
	Unidade: Und.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.594.518/0001-85	MRV COMERCIAL LTDA	RS 31,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 40,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	Data: 09/04/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, com vistas à eventual aquisição de fardamentos, acessórios e equipamentos de proteção individual para atender as demandas das secretarias municipais de Conceição do Coité – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cintos de guarnição em nylon preto com fechamento tic-tac - DEOTRAN - Cintos de guarnição em nylon preto com fechamento tic-tac - DEOTRAN	Identificação: 13843842000157-1-000065-2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Und.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.786.973/0001-84	RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES	RS 40,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 3: CINTO DE GUARNIÇÃO COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 229,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 229,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,59

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	CINTO DE GUARNIÇÃO COMPLETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 278,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 15/01/2024 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
3ª Região Militar	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160368
3ºBatalhão de Suprimento	Lote/Item: /36
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências.	Ata: Link Ata
Descrição: Cinto segurança - Cinto Segurança Material: Nylon Cordura . , Uso: Guarnição Policial , Comprimento: Sob Medida . M, Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro	Adjudicação: 01/02/2024 14:02
CatMat: 602828 - Material: Nylon Cordura . Uso: Guarnição Policial Comprimento: Sob Medida . M Largura: 7,5 CM Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro	Homologação: 01/02/2024 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 221,00
VENCEDOR		
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Cinto Segurança Material: Nylon Cordura . , Uso: Guarnição Policial , Comprimento: Sob Medida . M, Largura: 7,5 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Regulagem Por Velcro		
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda	R\$ 268,55
Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: APASEG C?D. CINTO C.A 40.200 AP3030 C?D. TALABART Descrição: CONFORME EDITAL. SENDO C?D. CINTO C.A 40.200 - AP3030 E O C?D. TALABARTE - AP1050		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 345,00
Marca: APASEG Fabricante: APASEG Modelo: CINTO DE SEGURAN?A Descrição: CINTO, segurança. INDUSTRIAL, TALABARTE D?LO, ABSORVEDOR DE ENERGIA PARA, AT? 150KG.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 181,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tauá	Data: 15/01/2024 08:00
Objeto: Confeções/decoração	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO TAMANHO ÚNICO COM BORNAL DE PERNA IMPERMEÁVEL. Especificações conforme Edital - CINTO DE GUARNIÇÃO TAMANHO ÚNICO COM BORNAL DE PERNA IMPERMEÁVEL. Especificações conforme Edital	SRP: SIM
	Identificação: 2712002_2023_amtt_Tauá
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.066.930/0002-50	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	R\$ 181,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: COTURNO			
Preço Estimado: R\$ 383,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 383,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,73

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	COTURNO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 376,21
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	Data: 05/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Divulgação, Equipamento de Proteção Individual (EPI) e Materiais Diversos, do órgão Gerenciador, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências, estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Coturno - Coturno	SRP: SIM
	Identificação: 00444232000139-1-000011-2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Par
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.330.093/0001-60	F. & R. SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 376,21
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 375,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA	Data: 11/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de coturno tipo militar tático, botas para motociclista e botas cano curto.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Coturno tático, preto, couro, nylon no cano, forrado internamento, palmilha antiperfurante não metálica, palmilha de limpeza em látex e solado bicomponente. - Coturno tático, preto, couro, nylon no cano, forrado internamento, palmilha antiperfurante não metálica, palmilha de limpeza em látex e solado bicomponente.	SRP: NÃO
	Identificação: 7017-Pregão eletrônico
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx
	Quantidade: 160
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.402.380/0001-16	FENIX COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
Marca: MAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: #1111		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.668.746/0001-61	RTBY ARMARINHOS EIRELI	R\$ 380,00
Marca: BM BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!! Descrição: Descrição não informada		
18.829.256/0001-71	RIBEIRO E COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 445,00
VENCEDOR		
Marca: ARROYO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!! Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 399,97

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
Objeto: Segurança/Proteção
Descrição: COTURNO TÁTICO MILITAR – GUARDA MUNICIPAL - COTURNO TÁTICO MILITAR -- GUARDA MUNICIPAL
Data: 20/12/2023 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 242_2023_Prefeitura Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.101.859/0001-62	BELLUM LICITACOES E IMPORTACOES LTDA	R\$ 399,97
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 5: ALGEMA

Preço Estimado: R\$ 179,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 179,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,48

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALGEMA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 149,45**

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
Objeto: Aquisição de cadeados e bolas de futebol de salão, para ser utilizado no setor de segurança e disciplina desta Unidade Prisional
Descrição: Algema - Algema
Data: 14/05/2024 09:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 96291141000180-1-001200-2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.024.982/0001-20	50.024.982-NAILSON ROBERTO DA SILVA	RS 149,45
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 159,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: COMANDO DO EXERCITO **Data:** 24/04/2024 10:00

Objeto: Aquisição de materiais para as instruções militares e operações na faixa de fronteira, destinados a atender às demandas do Comando da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada, bem como as encaminhadas pelas Organizações Militares participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Descrição: Algema - Algema **SRP:** SIM

Identificação: 00394452000103-1-004377-2024

Lote/Item: 1/142

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	RS 159,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 230,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA **Data:** 22/02/2024 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A GUARDA MUNICIPAL **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Descrição: ALGEMA - ALGEMA **SRP:** NÃO

Identificação: 88587183000134-1-000046-2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 22/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	RS 230,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TONFA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 58,96

Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO	Data: 13/05/2024 13:30
Objeto: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECCÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, FARDAMENTO ESCOLAR MILITAR E UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ROUPAS HOSPITALARES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO-MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TONFA - TONFA	SRP: SIM
	Identificação: 06232615000120-1-000026-2024
	Lote/Item: 1/1378284
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.547.657/0001-27	MASTER SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 58,96
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 74,20

Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARA DE MINAS	Data: 26/04/2024 09:00
Objeto: Aquisição de fardamentos, equipamentos e acessórios para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BASTÃO EM POLIMERO ANTITUMULTO 90 CM Cassetete sem suporte com 90 cm de comprimento e 32 mm de diâmetro, peso aproximadamente 700 gr, cor preta, confeccionado em forma maciça, sendo o mesmo flexível, de alta absorção de impacto e resistência, haste em cor - BASTÃO EM POLIMERO ANTITUMULTO 90 CM Cassetete sem suporte com 90 cm de comprimento e 32 mm de diâmetro, peso aproximadamente 700 gr, cor preta, confeccionado em forma maciça, sendo o mesmo flexível, de alta absorção de impacto e resistência, haste em corpo único de ponta arredondada, para melhor conforto, firmeza e empunhadreira.	SRP: NÃO
	Identificação: 18313817000185-1-000105-2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 74,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Piracicaba licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 07/06/2024 16:57:46 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 11/04/2024 11:28:19 Acessar a fonte aqui
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 07/06/2024 16:58:55 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 07/06/2024 16:57:35 Acessar a fonte aqui



MÉDIA DE VALORES

FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS,VISANDO ATENDER A GUARDA MUNICIPAL DE BALSAS-MA			EMPRESAS						V. VENCEDOR VENTO NORTE LTDA
			VENTO NORTE LTDA		MOTA BRIDES INDÚSTRIA E COMÉRCIO		BANCO DE PREÇOS N. P. CAPACITAÇÃO		
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	GORRO	88	60,00	5.280,00	70,00	6.160,00			5.280,00
2	CINTO DE NYLON	88	30,00	2.640,00	32,00	2.816,00	37,51	3.300,88	2.640,00
3	CINTO DE GUARNICAO COMPLETO	88	190,00	16.720,00	220,00	19.360,00	229,59	20.203,92	16.720,00
4	COTURNO	88	345,00	30.360,00	360,00	31.680,00	383,73	33.768,24	30.360,00
5	ALGEMA	20	135,00	2.700,00	155,00	3.100,00	179,48	3.589,60	2.700,00
6	TONFA	20	75,00	1.500,00	60,00	1.200,00	66,58	1.331,60	1.500,00
				59.200,00		64.316,00		62.194,24	59.200,00
VALOR TOTAL R\$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)									

BALSAS-MA, 07 DE JUNHO DE 2024


 Xislene Rita da S. Araújo
 Diretora de Compras
 Prefeitura Mun. de Balsas